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واکنش بهزیستی کشور به گفت وگوی خراسان با دلال نوزاد
بهزیستی: قاطعانه با خرید و فروش نوزاد ،برخورد می کنیم

برای فرزند خواندگی،سخت گیری نمی کنیم
غفوریان- به ایــن جمله یک دلال خرید و 
ــوزاد دقــت کنید: »قیمت بچه رو به  فــروش ن
ــدام کنی اصلا  ــوای اق گــرونــیــه... اگــه می خ
نباید معطل کنی، وضعیت بازار رو که میدونی 
چطوریه! سکه چطور پنج میلیون بود، الان 
شده هفت تومان؟! دلار هم همین طور...!« 
حالا اگر مسئولان دست اندرکار در برابر این 
گونه سخن گفتن دربــاره پاره تن انسان ها، 
دلشان تکان نخورد و قدمی برندارند، به آن 
 ها چه باید گفت؟ و آن ها را چه باید نامید؟!
ماجرای دلالی عده ای سودجو برای خرید و 
فروش نوزاد، احتمالا موضوع جدیدی نیست 
امــا ایــن میزان نگاه کــالا گونه به یک نــوزاد، 
آیــا انسانی اســت؟بــه هر روی ایــن آسیب ها 
در جامعه ایرانی رو به فزونی اســت و گفت 
وگوی دو روز قبل ما در همین صفحه با عنوان 
ــوزاد« از  »گفت وگــوی تکان دهنده با دلال ن
شمار همین چالش های اجتماعی است که 
نیاز به چاره اندیشی اورژانسی دارد. این گفت 
وگو که در دو روز گذشته با بازتاب گسترده 
ای در رسانه ها و فضای مجازی همراه شد، 
دیروز واکنش سازمان بهزیستی کشور را به 
همراه داشت.معاون امور اجتماعی سازمان 
وگوی  گفت  به  واکنش  در  کشور  بهزیستی 
خراسان با یک دلال نوزاد اظهارکرد: این موارد 
از نظر قانونی کاملا قابل پیگرد است. در این 
موارد هم خریدار و هم فروشنده هر دو مجرم 
هستند و ممکن است جرم آن ها حکم "قاچاق 

کودک" را هم داشته باشد.

به شدت برخورد می کنیم       
خبرگزاری ایسنا هم که از 
انتشاردهندگان این گفت 
ــان بـــود،  ــراسـ وگــــوی خـ
ــور  ــاون ام ــع اظـــهـــارات م
اجتماعی بهزیستی کشور 
ــزارش کـــرده اســت.  را گـ
مسعودی فرید با بیان این که جلسات متعددی با 
پلیس فتا، قوه قضاییه و دادستانی برگزار کردیم تا 
ــی را  ــودک ــه ک ــا کسانی ک ــورد قاطعی ب ــرخ ب
می فروشند یا می خرند انجام شود ، گفته است: 
نکته دیگر هم این است که فرایند فرزندخواندگی 
باید فرایندی مشخص باشد. اغلب کسانی که 
اقدام به خرید و فروش کودک می کنند کسانی 

هستند که شرایط و صلاحیت لازم را ندارند.

جرم قاچاق کودک       
مسعودی فرید در ادامه با اشاره به این که بنابراین 

اگــر ســازمــان بهزیستی تبلیغ یا آگهی در این 
خصوص مشاهده کند خودش به سرعت تماس 
می گیرد، چراکه بسیاری مواقع تبلیغ غیر واقعی 
است و در عین حال این مــوارد را به پلیس فتا و 
دادستانی اطلاع می دهد، هشدار داد: این افراد 
اگر واسطه باشند جرم آن ها چندین برابر است 
چون نمونه بارز قاچاق کودک است و در قوانین ما 
در این خصوص مجازات سختی درنظرگرفته شده 
است. خریدار هم در قاچاق سهیم است. بعضی 
افراد اقدام به این کار می کنند و در مرحله گرفتن 
شناسنامه با مشکل رو به رو می شوند چراکه 
دستگاه قضایی دراین مرحله آن ها را شناسایی و 

با آن ها برخورد می کند.
ــی کــه بــرای  ــای ــری ه ــی وی دربـــــاره ســخــت گ
ــوی بهزیستی صــورت  فــرزنــدخــوانــدگــی از س
 ۱۰ از  با بیش  به مطالعه تطبیقی  می گیرد، 
ــاره فرایند  کشور دنیا از ســوی بهزیستی دربـ
فرزندخواندگی اشاره کــرد و گفت: براساس 
ایـــن مطالعه مــتــوجــه شــدیــم در بــســیــاری از 
کشورها مقررات سخت گیرانه تری در زمینه 

فرزندخواندگی وجود دارد. 
بررسی  حتی  کشورها  برخی  در  مثال  ــرای  ب
می شود که آیا خانواده مالیات هایش را به موقع 
ــه؟  یا ایــن که آیــا خــانــواده قانون  داده اســت یا ن
گریز یا قانون پذیری اســت؟ این مــوارد در کنار 
صلاحیت های اولیه مانند شغل و صلاحیت و... در 
این کشورها بررسی می شود و حتی نظارت های 
بعد از فرزندخواندگی بسیار سخت گیرانه است 
تا در موارد لازم کودک را پس بگیرند.معاون امور 
اجتماعی سازمان بهزیستی کشور درباره این که 
چرا بیشتر نظارت ها بعد از فرزندخواندگی انجام 
می شود نیز توضیح داد: دلیل این موضوع این 

است که اگر کودکی را 
با بی توجهی به یک خانواده بدهیم آسیب روحی 

به کودک وارد می شود که لطمات پایداری دارد.

واگذاری سالانه 2000 فرزند        
وی با اشاره به این که قانون سال ۹۲ مجلس 
شـــورای اســلامــی نسبت بــه قــانــون ســال ۵۳ 
مترقی تر اســت، اظهار کــرد: به این دلیل که 
قانون مذکور امکان فرزندخواندگی را بیشتر 
کرده و آمار و ارقام بهزیستی هم این موضوع را 
نشان می دهد، به طوری که حداقل هرسال بین 
۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش میزان کودکانی را که 
به فرزندخواندگی پذیرفته شده اند داشته ایم. 
الان هم سالیانه حدود۱۷۰۰ تا ۲۰۰۰ نفر به 

خانواده های مختلف سپرده می شوند.

راه اندازی        
سامانه فرزندخواندگی 

وی با اشاره به این که برای ایجاد شفافیت در 
حــوزه فرزندخواندگی و دسترسی آســان تر 
مردم و قابل رهگیری و نظارت شدن پرونده ها، 
سامانه فرزندخواندگی راه اندازی شده است، 
اظهار کرد: هرکسی که در این سامانه ثبت نام 
کند از قوانین اطلاع کامل پیدا کرده و باید آن 
را اعلام کند. دوم این که فرد می داند در این 
فرایند باید حدودا چقدر صبر کند تا نوبت به 
وی برسد، چرا که وقتی ثبت نام نهایی انجام 
شــود جــای فــرد در صف مشخص می شــود و 
ابهامات در ایــن خصوص از بین مـــی رود تا 

اعتماد بیشتری بین مردم ایجاد شود.

3 سناریو برای آینده کرونا

ــن که  مــعــاون کــل وزارت بــهــداشــت بــا بــیــان ای
ســه ســنــاریــو را بـــرای آیــنــده کــرونــا پیش  بینی 
مــی  کــنــیــم،افــزود: داروی مــوثــر اختصاصی 
ــرای ویــروس کرونا هنوز کشف نشده است.  ب
با  بــه گـــزارش تسنیم، حریرچی در گفت  وگو 
خبرنگاران با بیان این که در ۱8 تا ۲4 ماه آینده 
کشورها با ویروس درگیر خواهند بود، افزود: سه 
سناریو را برای آینده کرونا پیش  بینی می  کنیم. 
یکی این که در نیمکره شمالی ما در پاییز دوباره 
با موج هایی مواجه می شویم که گرچه شدت 
آن ازماه های اسفند و فروردین کمتر است، اما 
منجر به قرنطینه و تعطیلی هایی از کم تا زیاد 
خواهد شــد. دوم ایــن که مطابق با همه گیری 
آنفلوآنزای اسپانیایی که اوایل قرن گذشته بود، 
موج دوم به خصوص در پاییز و در نیمکره شمالی 
شدیدتر و تعطیلات بیشتر و اقدامات بیشتری 
نیاز خواهد بــود. پیش بینی سوم هم این است 
که در پاییز موج هایی خواهیم داشت، اما منجر 
به تعطیلی نخواهد شد.وی در پاسخ به سوالی 
درباره داروهای مورد استفاده برای کرونا تصریح 
کرد: این که از چه دارویی برای بیماری استفاده 
می  شود بستگی به پزشک معالج و شرایط بیمار 
دارد اما آن چه مهم است این است که داروی 
موثر اختصاصی برای ویروس کرونا هنوز کشف 
نشده است و داروهای موجود دو دسته  اند؛ یکی 
داروهای ضد ویروس  های دیگرند که تأثیرات کم 
تا متوسط بر ویروس کرونا دارند؛ یک سری داروها 
بیماران  برخی  مثلا  مراقبتی  اند  و  جانبی  نیز 
همزمان با بیماری دچار التهاب در ریه یا درگیری 
کلیوی یا عفونت باکتریایی می  شوند که برای این 

مشکلات دارو داده می  شود.

استقبال دانش آموزان از روز اول 
بازگشایی؛ فقط 10تا 15 درصد

ــت:از  بین ۹۵ تا  ــف ــرورش گ ــوزش و پـ وزیـــر آمـ
ــد معلمان و دانــش آمــوزان بین ۱۰  ۱۰۰درص
تا ۱۵ درصــد شنبه گذشته در مدرسه حضور 
داشتند و مدارس ضدعفونی شد و گزارشی که 
دیروز گرفتیم امید بخش است.به گزارش  مهر، 
خبرنگاران  جمع  در  میرزایی  حاجی  محسن 
افزود: کمتر از ۱۵ درصد مدارس ما غیردولتی 
است و قطعاً به خاطر این مدارس نبود که مدارس 
بازگشایی شدند.به گفته وی ،هر مدرسه ای 
ــش آمـــوزان داشته  که دریافتی از اولــیــای دان
بخشی از آن به دلیل خدمات آموزشی است و 
آن بخش هایی که بــرای فوق برنامه بــوده باید 
برگردانده شــود و تمام ادارات ما در سراسر 
کشور موظف هستند به ابهامات پاسخ دهند و 
در خصوص سرویس مدارس هم باید هزینه آن 
برگردانده شود.وزیر آموزش و پرورش در ادامه 
در پاسخ به پرسشی درباره معلمان حق التدریس 
مــدارس غیردولتی گفت: معلمان در مدارس 
غیردولتی تحت حمایت ما هستند و اگر تأخیری 
در پرداخت حقوق آن ها باشد رسیدگی می شود. 
در ازای خدماتی که موسسان مدارس غیردولتی 
قرار است ارائه دهند خدماتی را در نظر گرفتیم 
و اگر حقوق کارکنان را پرداخت کنند از وام کم 

بهره می توانند استفاده کنند. 

...یادداشت
  مهدی داوری 

economic@khorasannews.com

این جشنواره های نمایشی 
آموزش و پرورش!

وزارت آموزش و پرورش مانند دیگر وزارتخانه ها دچار 
بوروکراسی پیچیده و دست و پاگیر است. مدیران 
دسکتاپی )این تعبیر به مدیرانی گفته می شود که 
صرفا از پشت مانیتور کامپیوتر محل کارشان به نامه 
هایی که در صفحه دسکتاپ می بینند پاسخ می 
دهند و تصور دقیقی از واقعیات روزمره جامعه ندارند( 
در این وزارتخانه به صورت روزانــه بخشنامه های 
متعددی ابلاغ می کنند که بسیاری از این برنامه ها و 
جشنواره ها با واقعیت های روزمره آموزش در مدارس 
نه تنها همخوانی ندارد بلکه تا اندازه زیادی جریان 
عادی آموزش و پرورش را مختل می کند. به عنوان 
یک معلم تصور کنید که چندین ماه به دانش آموزان 
آموزش می دهید و آن ها باید برای یادگیری تلاش 
کنند و چه بسا با سازوکارهای گوناگون به دنبال 
تحقق عدالت آموزشی در کلاس هستید و برخی 
از دانش آمــوزان را به دلیل تقلب های کوچک در 
امتحان به شیوه های مختلف تنبیه و محروم  کرده اید 
ولی پس از چندین ماه، به دلیل فشار مدیر مدرسه 
برای کسب رتبه برتر در فلان جشنواره فرهنگی 
مرتبط با قرآن و عترت یا فلان جشنواره آموزشی 
نوجوان یا جوان خوارزمی مجبور می شوید پژوهش 
آماده ای را از بازار تهیه و به اسم یکی از دانش آموزان 
ارسال کنید. حتی ممکن است یکی دو هفته ای هم 
با دانش آموز مربوط وقت بگذارید تا کمی از ادبیات 
پژوهش را متوجه شود یا بتواند شیوه ساخت دست 
سازه را بیان کند یا متن آماده ای به زبان انگلیسی را 
حفظ کند ولی مگر امکان پذیر است فرایندی را که 
در دانشگاه حداقل چندین ترم آموزشی نیاز دارد، 
در یکی دو هفته یا یکی دو ماه طی کرد. تلخی نگاه 
دانش آموزانی که پس از چندین ماه سخنرانی های 
معلم و آموزش های متعدد، ناگهان معلم خود را در 
حال تقلب بزرگ تری می بینند، فراموش نشدنی 
است و بسیاری از معلمان این تجربه را دارند. تدریس 
در کلاسی که دانش آموزانش با بدبینی به صداقت 
معلم خود نگاه می کنند و گاهی خاطره تقلب علمی 
معلم را برای همدیگر زمزمه می کنند، بسیار سخت 
است و ورشکستگی کامل معلم را پس از چندین ماه 
تلاش سخت به وجود می آورد ولی چه می توان کرد؟ 
در سیستم آموزش و پرورش اگر بخواهید معلم نمونه 
باشید یا از امتیازات ارتقای رتبه یا پاداش های مرتبط 
با آن بهره مند شوید، باید در یک یا چند نمونه از این 

جشنواره ها شرکت کرده باشید. 
عجیب تر این که در این روزهای تعطیلات کرونایی، 
به رغم مشکل داشتن اغلب مدارس در آموزش عادی 
دانش آموزان و ناتمام ماندن کتاب ها در انتهای سال 
 تحصیلی، وزارت آمــوزش و پــرورش و ادارات کل
 بی اعتنا به همه این نقصان ها در آموزش عادی و 
رایج، اصرار به برگزاری جشنواره آموزشی خوارزمی 
و حتی دیگر جشنواره های فرهنگی دارد که از فاصله 
عمیق بین کارشناسان و مدیران ادارات و واقعیات 
موجود در مدارس حکایت دارد و باعث تاسف است 
که تعداد زیادی از مدارس نیز به رغم حضور نداشتن 
چندین ماهه دانش آمــوزان در مدرسه، به ارسال 
 تعداد زیــادی از آثــار دست ســازه، پژوهش و حتی
 فیلم های آزمایشگاهی و مکالمه زبان انگلیسی اقدام 
کرده اند.به راستی آیا نباید آموزش و پرورش درباره 
 صرف هزینه های انسانی و مادی این جشنواره ها
پاسخ گــو بــاشــد؟ چــرایــی اقــبــال بخش زیـــادی از 
نوجوانان و جوانان به سلبریتی هــای بی هویت 
اینستاگرام را باید از کدام وزارتخانه جویا شد؟ به جز 
این است که مدرسه نتوانسته است احساس اعتماد 
به قانون و ارزش های مرتبط با هویت ملی و مذهبی 
را در دانش آمــوزان نهادینه کند؟ چرا دولتمردان 
فقط دربــاره مطالبات معیشتی معلمان حساس و 
پاسخ گو هستند ولی به نارضایتی ها و انتقادها از 
سیستم آموزشی از سوی همین معلمان هیچ پاسخ 

قانع کننده ای داده نمی شود؟

 عضو کمیسیون آموزش:

سخت گیری های بهزیستی باعث مراجعه خانواده ها به دلالان شده است

محمداکبری -علیرضا سلیمی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در خصوص محدودیت های شرایط فرزندخواندگی 
گفت: متاسفانه برخی آمارها و قرائن نشان از آن دارد که سخت گیری های بی مورد برای  خانواده هایی که خواستار پذیرش فرزندخواندگی کودکان  
سازمان بهزیستی هستند موجب جذب این خانواده ها به دلالان و بحث خرید و فروش کودک برای عبور از بوروکراسی دست و پا گیر شده است.وی 
افزود:   حساسیت های فراتر از قانون  برای فرزندخواندگی باعث داغ شدن بازار فعالیت خارج از مجاری قانونی می شود.  در قانون برای  احراز شایستگی 
خانواده ها برای سرپرستی کودکان بدون پدر و مادر به مواردی اشاره شده که لازم است صلاحیت خانواده ها با این مولفه ها در این زمینه مورد رسیدگی 
قرار گیرد و حتی اگر لازم باشد ایرادهای قانون اصلاح شود.نماینده محلات در مجلس اظهارکرد:اکنون با پدیده خرید و فروش کودکان مواجه هستیم 
که جدای از صورت غیر قانونی آن ،خانواده ها و این کودکان را در دراز مدت با مشکلات حقوقی بزرگ تری مواجه خواهد ساخت. مشکلاتی که با 
 بزرگ تر شدن این بچه ها بزرگ تر می شود. در این زمینه لازم است مسئولان بهزیستی و در صورت نیاز قانون گذار سخت گیری های بی جا را کم کنند.

وی خاطرنشان کرد: باید امنیت حقوقی پدر و مادر و هم فرزندان به سرپرستی قرار گرفته شده  در مناسب ترین بستر قانونی مورد توجه قرار گیرد.

گفت و گو 
   

درج اعتبار از دفترچه درمانی 
تأمین اجتماعی حذف شد

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با صدور دستور 
اداری به واحدهای اجرایی این سازمان در سراسر 
کشور حذف فرایند تأمین اعتبار دفترچه درمانی و 
جایگزینی آن با سامانه استحقاق درمان را ابلاغ کرد.
به گزارش ایسنا، بر اساس دستور اداری صادر شده 
از سوی سالاری در خصوص حذف تدریجی دفترچه 
درمانی و به منظور تسهیل در ارائه خدمات درمانی 
به بیمه شدگان، مستمری بگیران و افراد تحت تکفل 
آنان در کلیه مراکز درمانی اعم از ملکی و غیرملکی 
طرف قرارداد و همچنین کاهش مراجعه مخاطبان 
ذی ربط به شعب و کارگزاری های رسمی سازمان 
و ایجاد رضایتمندی، در گام نخست درج اعتبار 
دفترچه های درمانی حذف و اخذ استحقاق درمان از 
طریق سامانه استحقاق درمان جایگزین آن می شود.
از ابتدای خرداد فرایند تامین اعتبار دفترچه حذف 
می شود و نیازی به مراجعه به شعب و کارگزاری ها 

جهت تمدید اعتبار دفترچه نخواهد بود.

خبر


